平成 26 年５月 30 日

各      位

会 社 名  株 式 会 社 コ コ カ ラ フ ァ イ ン

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  塚本 厚志

  （コード番号 ３０９８ 東証第一部）

問合せ先  執行役員総務本部 IR･広報部長  森  俊一

  （ＴＥＬ  ０４５－５４８－５９３７）

合弁会社設立による中国遼寧省への初出店のお知らせ

当社は、平成 25年３月 29 日付で公表いたしました「中国におけるドラッグストア事業合弁

会社設立に関するお知らせ」のとおり、中国において東北地方を中心にドラッグストア事業

を展開することを目的に、平成 26 年３月、伊藤忠商事株式会社（以下『伊藤忠商事』）およ

びアルフレッサ ホールディングス株式会社（以下『アルフレッサ』）、医薬品流通会社であ

る成大方円医薬連鎖投資有限公司（以下『成大方円』）と、合弁会社遼寧
りょうねい

康心美
こうしんび

商 業
しょうぎょう

連鎖
れ ん さ

有限公司
ゆうげんこうし

（以下『遼寧康心美』）を設立しております。

本日、遼寧康心美を通じて、中国遼寧省において下記のとおり初出店をいたしましたので

お知らせいたします。

記

１. 目  的

当社は、「人々のココロとカラダの健康を追求し、地域社会に貢献する」の経営理念のもと、

中期経営戦略のひとつとして、東アジアを中心とした海外でのドラッグストア関連事業を推進

しております。

今後も成長が期待される中国において、沿岸部につきましては、2012 年に当社が設立した可

開嘉来（上海）有限公司による店舗展開を行っております。一方東北３省（遼寧、吉林、黒龍

江）、河北省、山東省および内モンゴルの６地域につきましては、遼寧康心美を通じた店舗展

開を推進していくことといたします。当社の持つ日本式ドラッグストア展開ノウハウ、成大方

円の現地における薬局事業展開ノウハウ、ならびに伊藤忠商事・アルフレッサの日本製品を中

心とする商品供給ノウハウ等を活用し、中国におけるドラッグストア関連事業を確立してまい

ります。

２. 店舗の概要

＜康心美大連佳兆業店（概要）＞

住 所 遼寧省大連市中山区天津街 271 号佳兆業広場 G楼 B101、B102

売場面積 約 70 坪

店 長 名 田上 純希

取扱商品 化粧品、衛生用品、日用品、食品 等

３. 合弁会社概要

名 称 遼寧
りょうねい

康心美
こうしんび

商 業
しょうぎょう

連鎖
れ ん さ

有限公司
ゆうげんこうし

所 在 地 中華人民共和国遼寧省大連市中山区人民路 71 号

董 事 長 王 玉輝（成大方円）

総 経 理 大櫛 政三郎（ココカラファイン）

設 立 2014 年３月 14日

資 本 金 1,500 万元

事 業 内 容 日本式ドラッグストアの経営

出 資 比 率 成大方円     51％

ココカラファイン 25％

伊藤忠商事    12％

アルフレッサ   12％

４. 関連会社概要

名 称 成大方円医薬連鎖投資有限公司

所 在 地 中華人民共和国遼寧省瀋陽市中山路 205 号

代表者の役職・氏名 董事長：王 玉輝

設 立 2000 年 10 月

資 本 金 2.3 億元

事 業 内 容 薬局、医薬品卸業、医薬品物流事業等

５. 今後の見通し

本件が当社の平成27年３月期連結業績に与える影響は軽微であると判断しております。

    以 上